adduci et sancto baptismate regeneran curarunt, duplici nomine imposito 

Ioanna et Germana. Nec minus solliciti fuerunt genitores pro christiana 

instructione ac educatione puellae quam docilem, oboedientem, piam et 

ad sacra inclinatam experti sunt, futurae vocationis religiosae indiciis 

satis claris et, crescente aetate, clarioribus recognitis. Cum obsequio et 

amore in parentes Germana a primis annis operosam in rebus domesticis 

et in levamen familiae et curam fratrum ac sororum se ostendit. Accidit 

autem ut Lucia e sororibus natu maior, divinae vocationi obtemperans 

religionem et domum sodalium a S. Ioseph ingressa sit. Paulo post Ancilla 

Dei ob gélidas aquas cuiusdam rivuli in quem intraverat ut aestus solares 

mitigaret, paralysim in crure contraxit et munera domestica intermittere 

debuit. Attamen vix convalescens, etsi claudicans, intermissas curas et 

officia familiaria cum alacritate resumpsit, veluti bona mater et magistra 

minorum fratrum ac sororum. Deinceps ut melius ac perfectius instrue-

retur, ad scholas sororum a S. Ioseph Nojali missa est et bonis litteris ac 

muneribus pensisque mubebribus addiscendis incubuit una cum studio 

religionis ac pietatis operibus. Sub ductu et disciplina illarum sororum adeo 

profecit et exspectationi respondit, ut familiae suae aeque ac magistris 

carissima, contubernalibus atque alumnis in exemplum imitandum indi-

gitaretur. A sancta earundem sororum conversatione ac familiaritate Ger

mana illecta, maiore suavitate et voluptate percepit intimos suae vocatio

nis sensus ad vitam claustralem, qua divino servitio tota mancipantur; 

sed ob varias familiae difficultates quas ipsa cum suis genitoribus viri

liter sustinebat, propositum suum exsequi distulit; et sodalium scholis 

multo animi moerore relictis, primum in ruralem domum, dein in Burdiga-

lenseni urbem secedere coacta est, ubi in nosocomio puerorum eius infirmi 

cruris tentata fuit curatio sed cum mediocri et non pleno successu. In 

hac tamen urbe apud religiosas a Nazareth, praemisso, per integram 

hebdomadam, devoto fervido que recessu, ad sacram mensam prima vice 

admissa, tanta pietate et cordis laetitia accessit, ut illius primae commu

nionis dies divinis muneribus cumula tus, ab eius mente et animo nunquam 

excidere potuerit. Germana iam adolescentula, prius alterius fratris suae

que matris obitu probata, dein etiam grandioris fratris Aloisii a militia 

reducís, gravis morbi causa, piissima morte adveniente, novo dolore mansit 

afflicta. Sed inter has famiUares angustias clementissimus Deus sororibus 

Germanae asylum aperuit apud religiosas sorores et eidem Servae Dei 

hospitium Nazarenum ubi bene accepta et instructa permansit usque ad 

aetatis suae annum decimum septimum. Tandem quod ante ingressum in 

praefatum hospitium iam opta verat, petierat et ob impedimentum claudi-
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cationis obtinere non potuerat, iteratis enixisque precibus apud mona

sterii Clarissarum BuróUgalensium moderatores impetravit, atque ardenti» 

sui voti compos facta, claustralem vitam libere suscepit die 12 Iunii in 

Festo Ss. Cordis Iesu an. 1896, eodemque anno die 21 Novembris vestes 

secundi Ordinis S. Francisci rite et ordinate induit, accepta religionis 

regula et assumpto nomine Maria Caelina a Praesentatione; deinceps etiam 

religiosa vota nuncupavit. Haec novensilis Christi sponsa ad Deiparam 

Virginem oculos mentemque convertens propositum suum aperuit, se cum 

sodalibus, eius exeellentissimas virtutes imitandi. Patrocinio tantae Matris 

suffulta, quasi ingeminans verba sponsae Canticorum, dicebat : « Trahe 

me: post te curremus in odorem unguentorum tuorum, ideo adolescentiae 

dilexerunt te ». Fertur etiam dixisse se velle similem fore symbolicis flo

ribus, humili violae, candido filio, purpureae rosae. Sed Caelina consum

mata in hoc brevi exilio ubi expleverat coram Deo tempora multa, iam 

matura pro caelesti patria, quinta die a religiosa vestitione, repentino et 

gravi morbo correpta per aliquot menses lecto decumbere debuit. Eo tem

pore ipse Emus Burdigalensis Archiepiscopus non semel ad eam invisendam 

adiit, admirans eius virtutes, patientiam, mansuetudinem, votorum obser

vantiam et plenam subiectionem divinae voluntati, dum ipsam verbis 

consolatoriis et spiritualibus subsidiis sublevabat. Ingravescente morbo 

usque ad extremum vitae limen, fere invitante Christo: «Veni, sponsa 

mea », et Caelina respondente: « Ecce, venio », Dei famula laeta et hilaris 

in osculo divini sui Sponsi, piissimam animam exhalavit die 30 Maii 

anno 1897, aetatis suae decimo nono. - Iusta funebria rite celebrata sunt, 

exanimi corpore praesente in publico sacello religiosae domus, adstante 

et affluente clero et populo venerationis studio erga sanctam puellam et 

monialem. Mox eius corpus in publicum coemeterium delatum, apposito 

in loco honorifice sepultum est. Fama sanctitatis quam Dei famula in vita 

sibi aequisiverat, post obitum clarior invaluit et causam dedit processibus 

informati vis, praesertim in curiis Burdigalensi et Petrocoricensi, super ea 

conficiendis, quibus absolutis et ad Sacram Rituum Congregationem trans

missis, servatus est iuris ordo, et revisione scriptorum peracta, ex decreto 

diei 22 Decembris 1926 nihil iam obstat quominus ad ulteriora procedi possit. 

Quapropter instante Rmo P. Antonio Maria Santarelli, Ordinis Fratrum 

Minorum et Causae postulatore, attentisque litteris postulatoriis quorun

dam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum 

et Episcoporum necnon Moderatorum Ordinum, Congregationum et Socie

tatum piarum et religiosarum, praeeunte Rmo P. Bonaventura Marrani, 

Ministro generali Familiae Fratrum Minorum, Emus ac Rmus Dnus Caie-

tanus Cardinalis Bisleti eiusdem Causae Relator in Ordinario Sacrorum 
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Rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanas aedes coadu

nato, sequens dubium discutiendum proposuit: An sit signanda Commissio 

introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Rmi 

Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Po

nentis, audito voce et scripto R. P. D. Carolo Salotti, Fidei Promotore 

generali, omnibus discussis ac perpensis rescribere censuerunt: Affirmative 

seu signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo 

placuerit. Die 17 Iunii 1930. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino nostro Pio Papae XI per R. P. D. 

Carolum Salotti, Fidei Promotorem generalem relatis, Sanctitas Sua 

rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habens, propria manu 

signare dignata est Commissionem introductionis Causae Servae Dei 

Mariae Caelinae a Praesentatione, Secundi Ordinis Sancti Francisci. Die 

18 Iunii 1930. 

C. CARD. LAURENTI, S. B. C. Praefectus. 

L. © S. 
A. Carinci, Secretarius. 

LUGDUNEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI PAULINAS MARIAE JARICOT 

FUNDATRICIS OPERUM PROPAGATIONIS FIDEI ET ROSARII VIVENTIS. 

SUPER DUBIO 

An sit signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Lugduni, catholicae Ecclesiae et nationis Gallicae celebris et gloriosae 

urbis in paroecia S. ISTiceti Episcopi Lugdunensis baptizata est, die 22 luili 

anno 1799 orta, Paulina Maria Jaricot. Genitores Antonius et Ioanna 

Maria Latier, religione et censu conspicui, flliolam suam christiana institu

tione imbuere sategerunt. Hoc bonum semen in eius animam infusum, Spi

ritus Sancti gratia per fidem et amorem in Deum et in proximum, ferax 

exstitit et fructuosum. Ad sacram mensam bene praeparata puella iam 

duodecennis accedit, ferventisque pietatis affectu, divino convivio reiicitur. 

In nobili puellarum collegio educationis et instructionis causa per trien-
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nram manet, a suis magistris in exemplum studii, modestiae et disciplinae 

aequalibus proposita. 

Ad suos reversa, in deliciis habuit ecclesias prope suam domum 

adire, sacris functionibus interesse, et Sacramenta percipere. Quibus 

spiritualibus exercitationibus sibi socium saepe saepius adsciverat par

vulum nepotem ex sorore Sophia filium, nomine Petrum, qui deinde, 

iuvenis et vir, ab illa familiari et sancta consuetudine cum amita 

repetebat initia suae vocationis ecclesiasticae suique ingressus et cur

riculi studiorum ad Sanctum Sulpitium. Huc sacerdotio insignitus, a 

Superioribus oblata et libenter ab eo accepta missione ad infidelium 

conversionem strenuus missionarius palmam et gloriam martyris meruit 

obtinere. 

Paulina Maria quartodecimum annum agens inter mundi blanditias et 

illecebras adolescentula sui iuris, in exercitiis pietatis languida apparuit, et 

saeculi vanitatibus aliquantum indulsit, quin tamen cor suum graviter 

maculaverit, ipsa teste. Anno aetatis decimosexto, in Quadragesima, audito 

sermone in quo concionator ad S. Mcetum describebat adolescentulam levi

tate, vanitate et falsa felicitatis spe inductam et mox delusam, miseram et 

affiictam, ipsa Paulina Maria, veluti in speculum descriptam se aspiciens 

et gratia Dei salutariter perculsa, illam de mundanis varietatibus senten

tiam recolens: Vanitas vanitatum et omnia nanitas praeter amare Deum et 

illi soli servire mundanas consuetudines relinquens laeta respuit et se 

totam Deo devovit, atque omnigenis virtutis, pietatis et misericordiae, 

operibus. In nosocomiis viliora quaeque officia exercebat, constanter et 

patienter ferens irrisiones et iniurias hominum eam increpantium uti stul-

tam ac dementem. Inter operarías et domesticas studiose adscivit socias 

uti réparatrices Ssmi Cordis Iesu Christi. Ipsa duce et magistra, coope

rantibus selectis sodalibus, fere ducentae operariae in officina sororis suae 

laborantes, religione et moribus emendatae, in bonam frugem et christia

nam vitam redditae et elevatae sunt. Congruam eis traditam vivendi ratio

nem Dei famula, in illa temporum tristitia et acerbitate, ad plures quoque 

nobiles familias lugdunenses, quae in misero statu animi et corporis veta

bantur, largiter extendit. Ex hoc tempore Paulina Maria sedulam operam 

suam dedit maiori Dei gloriae et Christi Ecclesiae dilatandae ac tuendae 

contra nequitias et insidias diaboli, manusque apposuit operi Propaga

tionis Fidei instituendo. Huius apostolatus occasio, initium et progressus, 

in eius Vita in processum compulsata, necnon in constanti traditione An

nalibus Propagationis Fidei consignata, fuse lateque describuntur. Inter ce

tera habetur quod Mtidus Fileas frater Paulinae viginti tres annos natus, 

inclinationes ad apostolatum, quas in infantia et pueritia exortas et in 
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adolescentia sopitas habebat, Deo iuvante ac sorore instante, denuo expe

riri coepit, cum vocatione sacerdotali.. Quam fovit et auxit apud S. Sulpi-

tium ubi studiorum curriculo rite peracto, sacerdotali ordine ac dignitate 

insignitus est. Quum vero optasset christianam fidem in partibus infide

lium propagare, de Superiorum mandato, officium sumpsit stipem pro mis

sionibus colligere; et in hoc sociam habere voluit sororem Paulinam cui 

ipse remittebat epistolas a missionibus acceptas, miserrimam missionario

rum et infidelium conditionem referentes. Dei Famula suis f ra trisque votis 

libentissime obsecundans, Lugduni degens, frequentem et ostiatim etiam 

rogando, copiosam stipem cogebat eamque fratri suo Lutetiam Parisiorum 

apud S. Sulpitium pro missionibus transmittebat. Placet hic referre quae 

Leo Papa X I I I f. r. in Brevi Apostolico ad Vitae Paulinae Mariae Jaricot 

auctricem, in laudem huius Servae Dei atque Operis propagationis Fidei, 

hominum memoriae tradidit: « Excogitata enim ab ipsa et ordinata fuit 

« amplissima illa stipis collectio, quae ex hebdomadali coalescens fidelium 

«obolo, et sacrorum omnium Antistitum, sanctaeque huius Sedis cumu-

« lata laudibus, in tantam excrevit opem catholicarum missionum, appel

latione insignita Operis propagationis Fidei». 

Insuper Paulina Maria Jaricot, ad suam aliorumque fidelium erga Bea

tissimam Virginem Mariam sub titulo Ssmi Bosarii peculiarem devotionem 

fovendam et amplificandam, anno 1826 excogitavit et instituendum curavit 

Rosarium vivens eiusque sodalitium, uti alterum et opportunum adversus 

haereses et saeculi vitia praesidium et ad hunc finem et modum ut quisque 

sodalis quotidie unam tantum angelicarum salutationum decadem recitaret 

simulque mente recoleret nostrae redemptionis mysterium quod in uno

quoque mense sibi per sortem obveniret. Egregium hoc opus Bosarii 

viventis quod pia virgo Paulina Maria sui cordis suaeque praedilectionis 

opus appellabat, iam ab initio ab auctoritate ecclesiastica rite recogni

tum et approbatum, a Bomanis etiam Pontificibus pluribus indulgentiis 

ditatum et a Magistris generalibus Ordinis Praedicatorum spiritualibus 

beneficiis ipsius Ordinis auctum fuit. Befiquum vitae suae tempus Pau

lina ad operarios benefico studio et caritate sublevandos consecravit. 

Propter hominum iniustitias, temporum varietates fortunaeque vicissi

tudines, plura tulit infensa et adversa, sed semper animo forti, miti et 

ad crucem Christi converso. Eius virtutis et patientiae testis exstitit 

S. Ioannes Baptista Vianney, parochus Ars, qui e suggestu sermonem 

habens ad populum de obsequio erga Deum in rebus adversis praestando, 

laudis et exempli gratia nominavit Paulinam Mariam Jaricot quae cru

cem suam etiam gravem Christo parens assumpsit et constanti animi 

virtute atque amore Dei invicta sustinuit. 
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Sub annum 1834 Dei famula gravi et remediis rebelli morbo correpta 

Mugnanum in Campania petiit ibique novendiales preces in honorem 

sanctae Martyris Philumenae devotissime peregit, firma spe suffulta, eius 

intercessione, sanationis obtinendae: quibus expletis mirifice perfectam 

sanitatem reeuperavit. Tum Romae a religiosis sororibus Sacri Cordis Iesu 

in aede Ssmae Trinitatis ad Montem Pincium amabihter hospes recepta, 

ot a Summo Pontifice Gregorio X V I f. r. conspectu, alloquio variisque 

donis suavissimo recreata, in patriam reversa est, gratam beneficiorum 

memoriam fideliter servans. Tandem declinante iam aetate, Paulina, 

vera Christi discipula et sponsa, meritis et virtutibus dives, cordis morbo 

et plaga in sinistro pectoris latere afflicta et ad extremum, deducta, fre

quenter Ecclesiae sacramentis refecta, invocato dulcissimo nomine Beatae 

Virginis Mariae in eiusque materno amplexu, spiritum Deo reddidit, 

feria V, die 9 Ianuam anno 1862, aetatis suae decurrente sexagesimo 

secundo. Exsequiis rite et honorifice persolutis eius corpus in sepulcro 

familiae quiescit. 

Fama autem sanctitatis Dei Famulae post obitum magis in dies 

claruit et clarescit; idcirco inquisitiones informativae auctoritate Ordi

naria in curia Lugdunensi confectae sunt et ad sacrorum Bituum Con

gregationem transmissae. Instante vero Brno P. Iulio Grimal, Socie

tatis Mariae et huius Causae legitimo postulatore, quum, servato iuris 

ordine et revisione scriptorum peracta, per decretum Sacrae Rituum